
 

○こどものともセレクション 

『さんまいのおふだ－日本の昔話―』 

○がっけんのかがくえほん 

『ふしぎのくにへようこそ』 

○ワンダーはじめてであう名作絵本 

『にんじん ごぼう だいこん』 

○母の友 

 １月号の特集は「絵本で世界旅行」です。 

手に取ってご覧ください。 

 

 

≪2 月・3 月の主な行事≫ 

・2 月 20 日（土）発表会 

※１歳児クラス以上の参加です。 

・2 月 26 日（金）クラス写真撮影 

・3 月 12 日（金）お別れ遠足 

・3 月 27 日（土）卒園式 

※ちゅうりっぷ組の園児は参加し

ます。保護者の参加はひまわり組

のみです。 

詳しくは後日、おたよりでお知ら

せします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

1月  園だより 

明野しいのみ保育園  №583  令和 3 年 1 月 4 日発行 

あけましておめでとうございます 

     今年もよろしくお願いします 

 昨年は新型コロナウイルスの影響が大きく、例年とは違う一年でした。保育園でも感染防止に努めて

きましたが、保護者の皆様のご協力もあり、無事新しい年を迎えることができました。何より新園舎が

完成し、子どもたちが喜んで過ごしている姿を見ると嬉しく思います。新しい一年が、お子さんにとっ

て、また保護者の皆様にとって笑顔がたくさんの年になりますよう、お祈り申し上げます。  （原口） 

1月の行事予定 

13 日（水）誕生会 

14 日（木）身体計測（ばら・さくら・つくし） 

15 日（金）身体計測（たんぽぽ・ちゅうりっぷ） 

18 日（月）身体計測（すみれ・ひまわり） 

27 日（水）避難消火訓練 

29 日（金）不審者対応訓練 

今月の新刊 

新型コロナウイルス感染防止についてのお知らせとお願い 

大分県下では 11 月中旬より感染者が増えており、園でも手洗い、

園内の定期的な消毒、湿度・温度管理、換気など感染防止に努めてい

ます。保護者の皆様にも、入り口での体温計測、アルコール消毒等に

ご協力いただきありがとうございます。引き続き、お子さんの毎朝の

検温と健康観察の実施をお願いします。保護者の皆様には入り口での

体温測定、手指消毒、マスク着用に加え、園内での滞在時間の短縮に

もご協力いただきますようお願いします。保護者の方の体調不良時に

は園への入園をご遠慮いただいております。送迎の際は職員が対応し

ますのでインターホンの利用または、事務室にお声かけください。 

 万が一、お子さんや保護者等同居の方が感染したり、濃厚接触者に

なったりした場合は速やかに園へご連絡ください。 

 園でも引き続き感染防止に努めてまいります。保護者の皆様におか

れましても、引き続きご協力いただきますようお願いします。 


